
Městský úřad Vrchlabí 
Odbor rozvoje města a územního plánování 

Silniční správní úřad 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

tel.: 499 405 334    bajerovahana@muvrchlabi.cz                IČ: 002 78 475  Česká spořitelna, a.s. 
fax: 499 405 310 www.muvrchlabi.cz     DIČ: CZ00278475      č. ú.: 19-1303702389/0800 

 

 
Č.j.: MUVR/38919/2023/BAJHA             
Č.sp.: RMÚP/4929/2023-BAJHA/6                Č.k.: 92/2023  
Vyřizuje: Hana Bajerová                   Ve Vrchlabí 11.10.2023 
Tel.: 499 405 334 

Veřejná vyhláška 
 
Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění (dále jen 
zákona), na základě ust. § 77 odst. 5 zákona, ust. § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti obce Kunčice nad Labem, IČ: 00278033, č.p. 
121, 543 61 Kunčice nad Labem , oznamuje, že 

stanoví 
 

Opatřením obecné povahy č. 71/2023  
místní úpravu provozu v k.ú. Kunčice nad Labem 

- 
umístění dopravního značení IP2 (Zpomalovací práh), kterému bude předcházet A7b 
(Zpomalovací práh) na místní komunikaci C2 směrem k vlakovému nádraží a zároveň 
k umístění dopravního zařízení Z12 (Krátký příčný práh) v k.ú. Kunčice nad Labem dle 
situace. Dopravní značení bude umístěno obousměrně.   
Vzhledem k tomu, že uvedeným úsekem je vedena cyklotrasa č. 2, bude tato 
zohledněna a mezi příčným prahem a krajem vozovky bude ponechána mezera v šíři 
cca 0,5 – 1,0 m dle TP 85, bod 3.1.1. 
 
Doba platnosti : trvalé dopravní značení 
 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 26.6.2023 podala obec Kunčice nad Labem, IČ: 00278033, čp.121, 543 61 Kunčice nad Labem žádost o 
umístění dopravního značení a dopravního zařízení na místní komunikaci C2, vedoucí k vlakovému nádraží 
v Kunčicích nad Labem dle situace. Silniční správní úřad požádal dne 3.7.2023 DI Policie ČR o vyjádření 
k návrhu. Jelikož se dotčený orgán do 30 dnů ode dne doručení k návrhu stanovení nevyjádřil, má se za to, že s 
návrhem stanovení souhlasí dle ust. §77 odst. 3 zák. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, 
proto vydal silniční správní orgán návrh opatření obecné povahy dne 9.8.2023. Vyjádření od Dopravního 
inspektorátu Policie ČR bylo vydáno až dne 17.8.2023 a jsou zde uvedeny negativní dopady které umístěním 
příčného prahu vznikají : 
- zvýšení hladiny hluku,  
- zvýšení hladiny emisí 
- zdroj vibrací  
- problémy s odvodněním komunikace  
- náročnější údržba komunikace  
- vyšší opotřebení krytu vozovky vlivem dynamických účinků vozidel  
- překážka pro cyklistickou dopravu  
- překážka pro pěší (invalidé)  
Obec přesto na umístění trvá. 
Dne 24.8.2023 byla doručena připomínka Spolku přátel dopravy, z.s., Urbánkova 3370, Praha 4, 143 00, IČ: 
17402727, ve které je požadavek na ponechání mezery na kraji komunikaci pro cyklisty. Vzhledem k tomu, že je 
zde vedená cyklotrasa č. 2, tento požadavek se navíc shoduje i s doporučením v TP 85, uvedl silniční správní 
orgán tuto připomínku ve výrokové části tohoto opatření obecné povahy. 
Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování – Silniční správní úřad, předložil v souladu s 
§ 172, odst.1, správní řád, návrh opatření obecné povahy k umístění výše uvedeného dopravního značení. 
V zákonem stanovené lhůtě pro podání námitek neuplatnili účastníci řízení žádné připomínky. 
Dopravní značení je navrženo v souladu s Technickými zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích č. 65.  

mailto:bajerovahana@muvrchlabi.cz
http://www.muvrchlabi.cz/


 

2 

Silniční správní úřad posoudil předložené podklady a neshledal důvody, které by bránily stanovit místní úpravu 
provozu dle žádosti.  

 
Poučení : 

 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. §173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
 
Opatření veřejné povahy je vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 
 

/otisk úředního razítka/ 

 
Hana Bajerová v.r.  
Silniční správní úřad 
 
 
Obdrží:  Obec Kunčice nad Labem 
  DI Policie ČR Trutnov   
    
 
        
 
Situace : 

 
 
 
 
 

Vyvěšeno:        Sejmuto:    


		2023-10-11T10:18:14+0200


	



